Администрация
 муниципального образования
сельское поселение «Село Климов Завод»
Юхновский район, Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.04.2019 года 							№ 11

О проведении месячника пожарной
безопасности  на территории муни-
ципального образования сельского
поселения «Село Климов Завод»

В соответствии с планом основных мероприятий  муниципального района « Юхновский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели в них людей администрация муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории администрации МО  сельского поселения «Село Климов Завод» с 15 апреля по 15 мая 2019 года.
1. Утвердить план мероприятий  по организации проведения месячника пожарной безопасности (прилагается).
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Село Климов Завод»					П.Г.Синельщиков

										Приложение
							к постановлению Главы администрации
							МО СП «Село Климов Завод»
[bookmark: _GoBack]							№11 от 12.04.2019г.

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за
проведение
мероприятий
	Срок
проведения

	1.
	Провести субботники на территории поселения по очистке от мусора и сухой  растительности
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод»- Синельщиков П.Г., руководители учреждений
	Апрель, май

	2.
	Произвести опашку с. Климов Завод, д. Гриденки, д. Стененки, д.Андреенки, д. Тарасовка, - 11 км.
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод» -Синельщиков П.Г..,
	апрель

	3.
	Провести сходы граждан, на которых довести до населения приказ МЧС России  № 26 от 26.01.2016г., о недопустимости проведения палов  травы.
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод» -Любимов С.М.,
	апрель

	4.
	Провести техническое обслуживание прицеп-цистерны
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод» -Любимов С.М.,
	апрель

	5.
	Обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод» -Любимов С.М.,
	Апрель, май

	6.
	Активизировать привлечение добровольных пожарных для осуществления контроля при проведении отжигов, сельскохозяйственных палов и сжигания мусора
	Глава администрации  МО СП «Село Климов Завод» -Любимов С.М.,
	апрель